
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 110565/17.11.2022 
υπουργικής απόφασης «Διαδικασία υποβολής και 
αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμ-
ματα ΕΣΠΑ 2021-2027 [ένσταση της παρ.  7 του 
άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)]» (Β’ 5958).

2 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

3 Έναρξη λειτουργίας Κέντρου Εξυπηρέτησης 
Πολιτών (ΚΕΠ) στο Δήμο Κατερίνης.

4 Διαπιστωτική πράξη περί επάρκειας ή μη ελάχι-
στης στελέχωσης των Υπηρεσιών Δόμησης των 
Δήμων Χωρικής Αρμοδιότητας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με την παρ.  4 του 
άρθρου 97Α του ν. 3852/2010.

5 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δήμου 
Τρικκαίων.

6 Τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ. 290850(1325)/
23.4.2024 απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Πι-
ερίας περί «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊστάμε-
νους των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

7 Κατάργηση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Επιστήμες και Συστήματα 
Αειφόρου Φυτικής Παραγωγής» του Τμήματος Γε-
ωπονίας, Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού Πε-
ριβάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8542 (1) 
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 110565/17.11.2022 

υπουργικής απόφασης «Διαδικασία υποβολής 

και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελε-

σμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα 

Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 [ένσταση της 

παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)]» 

(Β’ 5958).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61), και ειδικότερα την παρ. 16 του άρθρου 
63, την παρ. 7 του άρθρου 36, την περ. στ της παρ. 2 του 
άρθρου 37 και την παρ. 1 του άρθρου 47.

2. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45) και ειδικότερα το άρθρο 25.

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση, Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά Αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 82/2023 (Α’ 139) «Μετονομασία Υπουργεί-
ου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2855

29849



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29850 Τεύχος B’ 2855/21.05.2024

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις».

7. Την υπ’ αρ. 110565/17.11.2022 υπουργική απόφαση 
«Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί 
των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης 
στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 [ένσταση της παρ. 7 
του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)]» (Β’ 5958).

8. Την υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

9. Tις αρχές, τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που 
απορρέουν από τα άρθρα 8, 20, 21, 41, 42, 47 και 51 του 
Χάρτη Θεμελιωδών Δικαιωμάτων.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 110565/17.11.2022 
υπουργικής απόφασης «Διαδικασία υποβολής και αξι-
ολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολό-
γησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 
2021- 2027 [ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του 
ν. 4914/2022 (Α’ 61)]» (Β’ 5958), ως ακολούθως:

Άρθρο Μόνο
Η παρ. 3 του άρθρου 3 της υπ’ αρ. 110565/17.11.2022 

υπουργικής απόφασης «Διαδικασία υποβολής και αξι-
ολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολό-
γησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 
2021-2027 [ένσταση της παρ.  7 του άρθρου 36 του 
ν. 4914/2022 (Α’ 61)»] (Β’ 5958), αντικαθίσταται ως ακο-
λούθως:

«3. Η ένσταση ασκείται εντός ανατρεπτικής προθεσμί-
ας δέκα (10) ημερών από την επομένη ημέρα της κοι-
νοποίησης των αποτελεσμάτων της αξιολόγησης. Στο 
πλαίσιο αυτό και για την ερμηνεία ζητημάτων σχετικών 
με την προθεσμία τυγχάνει εφαρμογής το άρθρο 60 του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 110565/
17.11.2022 υπουργική απόφαση «Διαδικασία υποβολής 
και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα 
ΕΣΠΑ 2021-2027 [ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 
του ν. 4914/2022 (Α’ 61)]» (Β’ 5958).

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στο ΦΕΚ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαΐου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

I

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./139/οικ.8786 (2)
Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54), 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Tην παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 2920/2001 «Σώμα 
Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου  - 
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών  - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’  130)  - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
1.3.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπό στοιχεία Γ4β/ΕΜΠ. 977/28.3.2024 έγγραφο 
του Υπουργείου Υγείας, μετά των συνημμένων του.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6),

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πέντε (5) ατόμων, διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων, που διορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 15 του ν. 2920/2001 (Α’ 131), σε Φορείς επο-
πτείας του Υπουργείου Υγείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Απριλίου 2024

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29851Τεύχος B’ 2855/21.05.2024

    Αριθμ. ΔΥΜΣ/Φ.1/1/5546 (3)
Έναρξη λειτουργίας Κέντρου Εξυπηρέτησης 

Πολιτών (ΚΕΠ) στο Δήμο Κατερίνης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7 του άρθρου 31 του 

ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), σχετικά με την 
πρόβλεψη δαπανών σε κείμενο κανονιστικών πράξεων.

2. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του π.δ. 77/2023 «Σύ-
σταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύ-
σταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φο-
ρέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 3 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - 
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/οικ.16483/4.9.2002 
(Β’ 1153) απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δη-
μόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, με την οποία 
ορίστηκε η ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του ΚΕΠ 
με ηλεκτρονικό αριθμό 0253 Δήμου Κατερίνης, Νομού 
Πιερίας.

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΛ ΚΕΠ/Φ.1/12/24719/25.11.2010 
(Β’ 1867) απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, αναφο-
ρικά με την υπαγωγή από την 1η Ιανουαρίου 2011 των 
Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών στους πρωτοβάθμιους 
οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης σε εφαρμογή του 
ν. 3852/2010.

7. Τo υπ’ αρ. οικ. 8133/11-3-2024 έγγραφο (ΚΠ-ΕΙΣ-
5546-2024) του Δήμου Κατερίνης με το οποίο διαβιβά-
ζονται α) η υπ’ αρ. 110/2024 απόφαση (ΑΔΑ: 6ΞΜΙΩΕΤ-
ΜΡΥ) του Δημοτικού Συμβουλίου για την ίδρυση και 
λειτουργία ΚΕΠ, που θα εδρεύει στην Κατερίνη, και την 
ανάληψη εξ’ ολοκλήρου από το Δήμο όλων των δαπανών 
που προκύπτουν από την έναρξη λειτουργίας του νέου 
ΚΕΠ, καθώς και την στελέχωσή του με προσωπικό άλλων 
κλάδων του Δήμου, β) το υπ’ αρ. 27435 (121)/15.1.2024 
έγγραφο παραχώρησης χώρου της Π.Ε. Πιερίας για τη 
στέγαση του ΚΕΠ και γ) η Κάτοψη κτιρίου.

8. Το από 20-3-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου (ΚΠ-ΕΙΣ-5734-2024) της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Κατερίνης με το οποίο διαβιβάζεται 
υπογεγραμμένη συνοδευτική Τεχνική Έκθεση.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε, ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του 
ΚΕΠ με ηλεκτρονικό αριθμό 0253Π του Δήμου Κατερίνης, 
το οποίο θα λειτουργεί στην Κατερίνη, με την οργανωτι-
κή μορφή και τις αρμοδιότητες που περιγράφονται στο 
άρθρο 31 του v. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής 
προστασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102), την ημερομη-
νία δημοσίευσης της παρούσας. 

Η στελέχωση του ΚΕΠ 0253Π θα γίνει με υπαλλήλους 
που θα προέρχονται από τις άλλες υπηρεσίες του Δήμου 
Κατερίνης. Ο εξοπλισμός και τα έξοδα λειτουργίας του 
ΚΕΠ 0253Π θα καλύπτονται αποκλειστικά από το Δήμο 
Κατερίνης.

Από την έναρξη λειτουργίας του παραπάνω ΚΕΠ θα 
λειτουργούν στο Δήμο Κατερίνης συνολικά επτά (7) ΚΕΠ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2024

Η Υπουργός 
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

I

    Αριθμ. 12846 (4)
Διαπιστωτική πράξη περί επάρκειας ή μη ελάχι-

στης στελέχωσης των Υπηρεσιών Δόμησης των 

Δήμων Χωρικής Αρμοδιότητας Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με την παρ. 4 του 

άρθρου 97Α του ν. 3852/2010.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 97Α (παρ. 1, 3 και 4) και 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και

- του π.δ. 143/2010 (Α’ 236) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου». 

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίσθηκε Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 13079/10-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΑ1ΟΡ1Ι-83Δ) 
διαπιστωτική πράξη της παρ. 1 του άρθρου 97A του 
ν. 3852/2010 της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου.

4. Την υπ’  αρ. 13081/10.5.2023 (Β’ 3125, ΑΔΑ: 
9Τ4ΔΟΡ1Ι-76Φ -Διορθ. Σφάλματος Β’ 3729/ΑΔΑ: 
934ΗΟΡ1Ι-0ΝΩ) διαπιστωτική πράξη της παρ.  4 του 
άρθρου 97A του ν.  3852/2010 της Γραμματέως Α.Δ. 
Αιγαίου, διαπιστώνουμε:

Οι Δήμοι χωρικής αρμοδιότητας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου που έχουν την επάρκεια ή μη της 
ελάχιστης στελέχωσης, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 4 του άρθρου 97 Α του ν. 3852/2010, είναι οι κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29852 Τεύχος B’ 2855/21.05.2024

Δήμοι στους 

οποίους 

λειτουργεί η 

Υπηρεσία 

Δόμησης

Με επάρκεια 

ελάχιστης στελέχωσης

Άνευ επάρκειας ελάχιστης 

στελέχωσης 

(με εφαρμογή της παρ. 1 

του άρθρου 97Α του 

ν. 3852/2010)

Νομός 

Δωδεκανήσου

Δήμος Καλυμνίων

Δήμος Καρπάθου

Δήμος Κω

Δήμος Λέρου

Δήμος Ρόδου

Νομός 

Κυκλάδων

Δήμος Θήρας Δήμος Άνδρου

Δήμος Μήλου Δήμος Τήνου

Δήμος Μυκόνου

Δήμος Νάξου και 

Μικρών Κυκλάδων

Δήμος Πάρου

Δήμος 

Σύρου -Ερμούπολης

Νομός Λέσβου
Δήμος Μυτιλήνης Δήμος Δυτικής Λέσβου

Δήμος Λήμνου

Νομός Σάμου
Δήμος Δυτικής Σάμου Δήμος Ανατολικής Σάμου

Δήμος Ικαρίας

Νομός Χίου Δήμος Χίου

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 των ως 
άνω αναφερομένων Δήμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 2 Μαΐου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 

I

     Αριθμ. 29545 (5)
Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του 

Δήμου Τρικκαίων.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

  Με την υπ’ αρ. 124/11/25.4.2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Τρικκαίων, Ν. Τρικάλων, που εκδόθη-
κε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 
του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), του 
άρθρου 34 του ν. 4713/2020 (Α’ 147), του άρθρου 54 
του ν. 5003/2022 (Α’ 230), των άρθρων 6 και 280 του 
ν. 3852/2010, του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), 
του άρθρου 34 του ν. 4713/2020 (Α’ 147), των άρθρων 28 
και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’  47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), 
των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και 

την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Κωνσταντί-
νος Τζανακούλης του Γεωργίου, διορίστηκε στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, την υπ’  αρ. 1568/
40175/1.9.2023 απόφαση του Δημάρχου Τρικκαίων 
και την υπ’  αρ. 72734/18.10.2023 απόφαση τoυ Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, (Γ’ 2828), την με α.π. 398/29.2.2024 
(ορθή επαν. 16.4.2024) εισήγηση της Διεύθυνσης Κοι-
νωνικής Μέριμνας του Δήμου Τρικκαίων και την με 
α.π. 10796/27.2.2024 αίτηση της αναφερόμενης στην 
απόφαση υπαλλήλου ΙΔΟΧ του Δ. Τρικκαίων περί αύ-
ξησης του ωραρίου της, το γεγονός ότι είναι αυξημένες 
οι αιτήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη συμμετο-
χή στα τμήματα, όπου διδάσκεται ο μοντέρνος χορός 
στα ΚΔΑΠ του Δήμου Τρικκαίων, και κατόπιν της υπ’ αρ. 
29334/2.5.2024 απόφασης Γραμματέα Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. περί 
ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 124/11/25.4.2024 από-
φασης του ΔΣ Τρικκαίων, αυξάνεται το ωράριο εργασίας 
μίας (1) υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. μερικής 
απασχόλησης, από τέσσερις (4) ώρες ημερησίως σε οκτώ 
(8) ώρες ημερησίως, ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΧΙΛΛΙΤΣΑ ΚΑΛΟΓΡΗΑ

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ
ΠΕ ΧΟΡΟΔΙΔΑΣΚΑΛΩΝ με 

ειδίκευση στον μοντέρνο χορό

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΙΤΗΣΗΣ 10796/27.2.2024

για τους λόγους που αναφέρονται στην παραπάνω 
απόφαση.

[Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου 
Τρικκαίων περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογι-
σμό έτους 2024 για την κάλυψη των δαπανών της μισθο-
δοσίας υπαλλήλου (ΚΑ 60-6041.0002 και 60-6054.0002): 
799/17.4.2024].

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας: 29468/2.5.2024).

  Λάρισα, 8 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

I

    Αριθμ. οικ. 322705(1474) (6)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ. 290850(1325)/

23.4.2024 απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη 

Πιερίας περί «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-

φής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξε-

ων "ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ", σε Προ-

ϊστάμενους των Υπηρεσιών της Περιφερειακής 

Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας».

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 160 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29853Τεύχος B’ 2855/21.05.2024

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 75 - 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Τα άρθρα 9 και 18 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοι-
κητικής Διαδικασίας» (Α’ 45).

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 81320 + 77909/01.12.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302), με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, Α’ 226).

8. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08.01.2024 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη περί ορισμού Αναπληρωτή Περι-
φερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεσης τομέων 
ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ).

9. Την υπ’ αρ. οικ.17255(397)/09.01.2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 148).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 2604(59)/02.01.2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”», στον Εκτελεστικό Γραμματέα (Β’ 145).

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ.26601/10.10.2007 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και την υπό στοιχεία 
ΔΟΑ/οικ. 8638/26.03.2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Δι-
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης περί μείωσης υπογραφών στις διοικητικές πράξεις 
και στα διοικητικά έγγραφα.

12. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, για τη 
σύντομη διεκπεραίωση υπηρεσιακών θεμάτων και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ή της 
Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ. 290850(1325)/
23.4.2024 (Β’ 2619) (ΑΔΑ:62Ω07ΛΛ-34Α) απόφασης του 
Αντιπεριφερειάρχη Πιερίας περί παροχής εξουσιοδό-

τησης υπογραφής εγγράφων,αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» σε Προ-
ϊστάμενους των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότη-
τας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως 
ακολούθως:

1. Στο άρθρο 4 η ενότητα Β) αντικαθίσταται ως εξής:
“B) Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 

Περιβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας για:
1. Τα έγγραφα που απαιτούνται για την ολοκλήρωση 

του έργου της μεταφοράς των μαθητών, προς συναρ-
μόδιες υπηρεσίες της Περιφέρειας και των αντίστοιχων 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης.

2. Την απόφαση ορισμού Ιατρών στα βαθμολογικά κέ-
ντρα διενέργειας Πανελληνίων Εξετάσεων για μαθητές 
με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες.

3. Την απόφαση συγκρότησης σχολικών εφορειών 
Ανωτέρων Εκκλησιαστικών Σχολών.

4. Την απόφαση συγκρότησης πρωτοβάθμιων συμ-
βουλίων επιθεώρησης θεάτρων και κινηματογράφων 
πόλεως και υπαίθρου.

5. Την απόφαση επέκτασης της τήρησης ημερολογίου 
μέτρων ασφαλείας στις οικοδομές και σε πόλεις με πλη-
θυσμό κάτω των 10.000 κατοίκων.

6. Την συγκρότηση συμβουλίων και Επιτροπών αρμο-
διότητας Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά-
λισης.

7. Την απόφαση έγκρισης πρόσληψης διευθυντή ή κα-
θηγητή σε ερασιτεχνική σχολή χορού και τη χορήγηση 
βεβαίωσης έναρξης ίδρυσης και λειτουργίας ερασιτε-
χνικής σχολής χορού.

8. Τη χορήγηση ή ανανέωση άδειας εργασίας σε αλλο-
δαπούς, που έχουν στην κατοχή τους βεβαίωση αναβο-
λής απομάκρυνσης του άρθρου 24 του ν. 3907/2011 (Α’ 7) 
ή βεβαίωση περί μη απομάκρυνσης για ανθρωπιστικούς 
λόγους του άρθρου 78Α του ν. 3386/2005 (Α’ 210) όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 18 του ν. 4332/2015.

9. Τη θεώρηση, ανανέωση, τροποποίηση, επέκταση, 
ακύρωση και χορήγηση όλων των αδειών άσκησης 
επαγγέλματος μηχανολογικών και ηλεκτρολογικών ει-
δικοτήτων όπως σε υδραυλικούς, ψυκτικούς, χειριστές 
μηχανημάτων έργου ηλεκτροσυγκολλητές, ηλεκτρολό-
γων κάθε ομάδας και ειδικότητας κ.τ.λ., σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία.

10. Τη χορήγηση ανανέωση, τροποποίηση και ανάκλη-
ση των αδειών συνεργείων συντήρησης ανελκυστήρων.

11. Τη χορήγηση επαγγελματικής άδειας γομωτή - πυ-
ροδότη.

12. Το έγγραφο για τη διακοπή ηλεκτροδότησης 
εγκατάστασης που αδειοδοτείται στα πλαίσια του 
ν. 3982/2011 προς το Διαχειριστή του Δικτύου του συ-
στήματος ηλεκτροδότησης.

13. Την απόφαση συνέχισης λειτουργίας εγκατάστα-
σης για την οποία έχει εκδοθεί απόφαση παύσης σύμ-
φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 29 του ν. 3982/2011.

14. Την απόφαση για την μείωση των αποστάσεων 
ασφαλείας σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία περί 
«Κανονισμοί για παραγωγή, αποθήκευση και διάθεση 
σε κατανάλωση εκρηκτικών υλών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29854 Τεύχος B’ 2855/21.05.2024

15. Τις αποφάσεις για την επιβολή κυρώσεων για την 
επεξεργασία ιατρικών αποβλήτων εντός ή εκτός υγειο-
νομικών μονάδων της Π.Ε. Πιερίας.

16. Την πράξη παράτασης ισχύος ΑΕΠΟ Β κατηγορίας, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

17. Τις προβλεπόμενες αποφάσεις χορήγησης βεβαί-
ωσης απαλλαγής από Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων 
(Α.Ε.Π.Ο), εντός Π.Ε. Πιερίας.

18. Τις περιβαλλοντικές δεσμεύσεις ΠΠΔ για έργα και 
δραστηριότητες κατηγορίας Β’ εντός της ΠΕ. Πιερίας που 
δεν προβλέπεται η χορήγηση άδειας λειτουργίας από 
την κείμενη νομοθεσία και τον ορισμό των Πρότυπων 
Περιβαλλοντικών Δεσμεύσεων (ΠΠΔ)για βιομηχανικές 
και βιοτεχνικές εγκαταστάσεις, κέντρα αποθήκευσης και 
διανομής κ.λπ.

19. Τις αποφάσεις Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων 
(Α.Ε.Π.Ο.) για έργα και δραστηριότητες κατηγορίας Β’ 
εντός της Π.Ε. Πιερίας.

20. Τις αποφάσεις για την επιβολή κυρώσεων και γεω-
θερμία σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

21. Τις αποφάσεις για την επιβολή κυρώσεων σε δι-
υλιστήρια και σε εταιρίες εμπορίας με εγκαταστάσεις 
αποθήκευσης και διακίνησης υγρών καυσίμων, υγραερί-
ων, λιπαντικών και ασφάλτου, στις μονάδες εμφιάλωσης 
υγραερίου και στους πωλητές πετρελαίου θέρμανσης.

22. Τις αποφάσεις για την επιβολή κυρώσεων λόγω 
παράβασης του ν. 3982/2011.

23. Την έγκριση παραγωγής εκρηκτικών υλών και την 
απόφαση για την επιβολή προστίμων σε βάρος οποιου-
δήποτε παράγει, κατέχει ή διαθέτει στην αγορά εκρηκτι-
κά τα οποία δεν πληρούν τις νόμιμες απαιτήσεις.

24. Τη χορήγηση αδειών πωλητών πετρελαίου θέρμαν-
σης, άδειας διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου, άδειας 
εμφιάλωσης υγραερίων κ.λπ. κατά τις κείμενες διατάξεις 
του «Κανονισμού Αδειών».

25. Την απόφαση που αφορά στην εξαίρεση απαλλα-
γής υποχρέωσης άδειας εγκατάστασης και λειτουργίας, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

26. Τη χορήγηση αδειών εγκατάστασης για ίδια χρήση 
ενεργειακών συστημάτων θέρμανσης ή ψύξης χώρων, 
μέσω της εκμετάλλευσης της θερμότητας των γεωλο-
γικών σχηματισμών και των νερών επιφανειακών και 
υπογείων, που δεν χαρακτηρίζονται γεωθερμικό υλικό 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3175/2003 (Α’ 207).

27. Την απόφαση συγκρότησης επιτροπής σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της υπό στοιχεία Α.Π. 
136860/1673/Φ.15/31.12.2018 κοινής υπουργικής από-
φασης «Μέτρα και μέσα πυροπροστασίας στις εγκατα-
στάσεις μεταποιητικών και συναφών δραστηριοτήτων» 
(Β’ 6210).

28. Τις αποφάσεις για το χαρακτηρισμό των λατομικών 
επιχειρήσεων αδρανών υλικών.

29. Τους χρηματικούς καταλόγους και τις καταστάσεις 
βεβαίωσης προστίμων.

30. Τη χορήγηση αδειών έναρξης δραστηριότητας/
άσκησης επαγγέλματος, παροχής υπηρεσιών αρμοδιό-
τητας Διεύθυνσης, που δεν εμπίπτουν στο πεδίο εφαρ-
μογής της οδηγίας 2006/123/Ε.Κ, όπως ενσωματώθηκε 
στο εθνικό δίκαιο με το ν. 3844/2010, όπου προβλέπεται 

και εφόσον δεν ανατίθενται με διάταξη νόμου σε άλλο 
διοικητικό/υπηρεσιακό/συλλογικό όργανο.

31. Τη χορήγηση έγκρισης εγκατάστασης, λειτουργίας, 
επέκτασης, τροποποίησης, ανάκλησης, παύσης λειτουρ-
γίας των βιομηχανικών και βιοτεχνικών εγκαταστάσεων 
και αποθηκών, επαγγελματικών εργαστηρίων δραστηρι-
οτήτων και έργων, κατ’ εφαρμογή της κείμενης νομοθεσί-
ας. Στις παραπάνω εγκαταστάσεις συμπεριλαμβάνονται 
και οι βιομηχανίες πετρελαιοειδών, αποθήκευσης και 
διακίνησης υγρών καυσίμων, υγραερίων, λιπαντικών και 
ασφάλτου, οι εγκαταστάσεις αναγέννησης ορυκτελαίων, 
εμφιαλώσεως υγραερίων, οι εγκαταστάσεις ερευνών και 
εκμετάλλευσης υδρογονανθράκων, αποθήκευσης, δια-
κίνησης και διανομής φυσικού αερίου, πλην αυτών που 
εμπίπτουν στις διατάξεις της οδηγίας SEVESO.

32. Την έγκριση λειτουργίας έργων και δραστηριοτή-
των της 4ης Ομάδας «Συστήματα Περιβαλλοντικών Υπο-
δομών» της υπό στοιχεία ΔΙΠΑ/οικ37674/2016 υπουρ-
γικής απόφασης, σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΙΠΑ/11936/836/2019 κοινή υπουργική απόφαση.

33. Την επιβολή κυρώσεων σε έργα και δραστηριότη-
τες της 4ης Ομάδας «Συστήματα Περιβαλλοντικών Υπο-
δομών» της υπό στοιχεία ΔΙΠΑ/οικ37674/2016 υπουρ-
γικής απόφασης, σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΙΠΑ/11936/836/2019 κοινή υπουργική απόφαση.

34. Την προσωρινή ή οριστική διακοπή λειτουργίας 
έργων και δραστηριοτήτων της 4ης Ομάδας «Συστή-
ματα Περιβαλλοντικών Υποδομών» της υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑ/οικ37674/2016 υπουργικής απόφασης, σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/11936/836/2019 κοινή 
υπουργική απόφαση.

35. Οι ενέργειες που αφορούν σε θέματα εμπορίου, 
ανωνύμων εταιρειών και απασχόλησης.

36. Έκδοση και ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Π.Ε. 
Πιερίας Δελτίου Πιστοποίησης Τιμών Υγρών Καυσίμων 
και Τροφίμων.

37. Η διενέργεια περιοδικών και έκτακτων ελέγχων 
αναφορικά με τον τρόπο λειτουργίας των μέσων και των 
προϊόντων ή υπηρεσιών που προσφέρονται στον κατα-
ναλωτή, με εξαίρεση όσων διά της παρούσης ή με άλλη 
διάταξη νόμου ανατίθενται σε άλλο όργανο.

38. Την έκδοση διαβιβαστικών, ενημερωτικών, παρο-
χής πληροφόρησης και λοιπών εγγράφων,που αφορούν 
σε καταχωρημένες πράξεις και στοιχεία ανωνύμων εται-
ρειών.

39. Τις αρμοδιότητες που αφορούν στην άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων στην άσκηση υπαίθριου 
εμπορίου, λαϊκών αγορών και λοιπών υπαίθριων οργα-
νωμένων αγορών. 

40. Την επιβολή κυρώσεων που προκύπτουν από πα-
ραβάσεις σχετικές με τον κατάλογο των προϊόντων που 
είναι απαραίτητα για την αξιοπρεπή διαβίωση των νοικο-
κυριών, πλην όσων με άλλη διάταξη νόμου ανατίθενται 
σε άλλο όργανο.”

2. Στο άρθρο 4 στην ενότητα Δ) οι παρ. «1,4,5 και 6» 
καταργούνται και οι παρ. «2» και «3» αναριθμούνται σε 
«1» και «2».

Κατά τα λοιπά η υπ’ αρ. οικ. 290850(1325)/23.4.2024 
(ΑΔΑ: 62Ω07ΛΛ-34Α) απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29855Τεύχος B’ 2855/21.05.2024

Πιερίας περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγ-
γράφων αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» σε Προϊσταμένους των Υπηρεσι-
ών της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (Β’ 2619) παραμένει σε ισχύ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Kατερίνη, 9 Μαΐου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΣΟΦΙΑ ΜΑΥΡΙΔΟΥ

I

    Αριθμ. 9233/24/ΓΠ  (7)
Κατάργηση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών με τίτλο «Επιστήμες και Συστήματα 

Αειφόρου Φυτικής Παραγωγής» του Τμήματος 

Γεωπονίας, Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού 

Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 82 του ν. 4957/2022 (Α’141) 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις».

2. Την υπό στοιχεία 13205/18/ΓΠ/26.6.2018 (Β’ 2800) 
απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
σύμφωνα με την οποία ιδρύθηκε το Πρόγραμμα Μετα-
πτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Γεωπονίας, Φυτικής 
Παραγωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας με τίτλο «Επιστήμες και Συστήματα 
Αειφόρου Φυτικής Παραγωγής».

3. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Γεωπονίας, Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού 
Περιβάλλοντος στην 8η/31-01-2024 συνεδρίασή της.

4. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας στην 306η/26-04-2024 συνε-
δρίασή της.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού και του Προϋπολογισμού του Ιδρύματος,  
αποφασίζουμε:

Την κατάργηση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Επιστήμες και Συστήματα Αειφόρου 
Φυτικής Παραγωγής» του Τμήματος Γεωπονίας, Φυτικής 
Παραγωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
το οποίο ιδρύθηκε με την υπό στοιχεία13205/18/ΓΠ/
26.6.2018 (Β’ 2800) απόφαση της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 9 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29856 Τεύχος B’ 2855/21.05.2024

*02028552105240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,




